Attar için çöl bu dünyadır ve senelerce

yaptığı taat, ibadet ve niyazlara da Allah’ın ihtiyacı yoktur. Allah’a sunacağı tek şey olan samimi duygularla

döktüğü gözyaşları ise Arab’ın kırbasındaki sudur.

Hikâyenin en eski varyantı ise Abdullah b. Muzaffer es-Sem’ânî’nin (ö. 534/1139-40) Ravhu’l-ervâh

isimli eserinde geçmektedir. Orada geçen hikâye şöyledir: Çölde yaşayan bir Arap bahşiş almak ümidiyle zamanın

şahının yanına gitmeye karar verir. Yolda görüp tadını beğendiği sudan matarasına doldurarak onu şaha hediye

olarak takdim eder. Matarayı gören şah bunun karşılığında matarayı altınla doldurur.

değildir. Karısı on yıl süren kıtlık süresince iyice kötüleşen yoksulluklarından şikayet eden birisidir. Halife ise son

derece cömert birisi olup şöhreti tüm yeryüzüne yayılmıştır. Halifenin adı Mesnevî’de zikredilmese de gerek

Sem’ânî’de gerekse Attar’da bunun Abbasi halifesi Me’mûn (ö. 218/833) olduğu anlaşılmaktadır. Hikâyede halife

Tanrı’ya işaret eder.

Mesnevî’nin en uzun çerçeve hikâyelerinden biri olan Bedevi ile Karısı Hikâyesi içerisinde birçok küçük

hikâye ile beraber Mevlânâ’nın okuyucuya tavsiyelerde bulunduğu bölümler ve hikâyelerle vermeye çalıştığı

mesajları da yer almaktadır.

who complains about their deteriorating poverty during the ten years of famine. The caliph, on the other hand, was

extremely generous and his fame spread all over the world. Although the name of the caliph is not mentioned in Masnavi,

it is understood in both Sem'ani and Attar that he was the Abbasid caliph Me'mûn (d. 218/833). In the story, the caliph

refers to God.